Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de crédito Especial ao
orçamento geral do município no exercício financeiro de 2024, com recurso de excesso de receita
repassado pelo Governo do Estado de Rondônia .no Valor R$ 122.842,83 (cento e vinte e dois mil
oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e três centavos), referente termo de convênio
n°15/2024/PGE*DERADM. Conforme preceitua nas seguintes ações e respectivas dotações
orçamentárias:

0209 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO -
SEMOSP

15.451.0071.P.A A/C Manutenção das atividades termo de convênio